
 2015 年 11 月 9 日 

 

  

 

「リサイクル・プラザＪＢ」 
工場・事務所内の照明をＬＥＤにしました 

 

この度「リサイクル・プラザＪＢ」は、工場・事務所内の照明をＬＥＤに交換しました。 

この交換による省エネ効果として、照明の電気使用量を約 2/3 削減することができます。 

また、これまで工場内で使用していた水銀灯に比べ、照明器具の交換頻度が少なくなるだ

けではなく、発光効率が約 1.5 倍になり工場内がより明るく安全になります。これからも明

るい作業環境の中で従業員一同、リサイクル事業に取組んでまいります。 

「リサイクル・プラザＪＢ」は、今後も省エネに取組みながら飲料空容器の循環型産業の構

築を実施してまいります。工場見学は随時受付けておりますので皆様是非ご来場ください。お

待ち申し上げております。 

【ＬＥＤ照明 交換前】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ＬＥＤ照明 交換後】  

発光効率 約 1.5 倍！ 電気使用量 約 2/3 削減！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問合せ  株式会社ジャパンビバレッジエコロジー 電話（048）651-1166 


